

Kennzahlen für die ersten drei Monate 2019/2018

in Mio Euro	Jan. - März 2019	Jan. - März 2018	Veränderung in %
Umsatz (extern)	184,0	189,9	- 3,1
Light & Optics	83,2	81,1	2,6
Light & Production	50,4	39,1	28,9
Light & Safety	24,5	33,2	- 26,1
VINCORION	25,3	35,9	- 29,7
Sonstige ¹	0,6	0,6	
EBITDA	23,8	27,7	- 14,2
Light & Optics	16,6	17,3	- 3,7
Light & Production	5,6	2,5	120,6
Light & Safety	3,7	5,8	- 35,9
VINCORION	- 0,4	3,5	- 111,7
Sonstige ¹	- 1,7	- 1,4	
EBITDA-Marge	12,9%	14,6%	
Light & Optics	19,8%	21,1%	
Light & Production	11,0%	6,4%	
Light & Safety	15,2%	17,5%	
VINCORION	- 1,6%	9,7%	
EBIT	12,8	20,8	- 38,6
EBIT-Marge	7,0%	11,0%	
Ergebnis nach Steuern	10,2	15,6	- 34,7
Ergebnis je Aktie in Euro	0,18	0,27	- 35,3
Free Cashflow	- 5,1	13,3	- 138,4
Auftragseingang (extern)	210,4	199,2	5,6
Light & Optics	76,5	97,4	- 21,5
Light & Production	63,1	44,0	43,3
Light & Safety	27,0	24,6	9,6
VINCORION	43,0	32,5	32,4
Sonstige ¹	0,7	0,6	

	31. März 2019	31. Dez. 2018	31. März 2018
Auftragsbestand (extern, in Mio Euro)	548,9	521,5	453,0
Light & Optics	172,4	180,6	141,5
Light & Production	126,9	112,5	81,0
Light & Safety	73,2	69,5	59,8
VINCORION	176,2	158,9	170,7
Sonstige ¹	0,1	0	0
Kontrakte (in Mio Euro)	57,9	62,5	82,0
Mitarbeiter (inkl. Auszubildende)	4.059	4.043	3.697
Light & Optics	1.367	1.368	1.299
Light & Production	1.092	1.055	800
Light & Safety	478	472	504
VINCORION	807	790	787
Sonstige ¹	315	358	307

¹ In den Angaben Sonstige sind Corporate Center (Holding, Shared Services, Immobilien) und Konsolidierung enthalten.

Es wird darauf hingewiesen, dass in den vorliegenden Zahlen Rundungsdifferenzen zu den sich mathematisch genau ergebenden Werten (Geldeinheiten, Prozentangaben) auftreten können.